
   Příloha č. 1 
zápisu z jednání 

     48. schůze 
RM 

  M Ě S T O   N O V Ý   J I Č Í N 
 

U S N E S E N Í 
ze 48. schůze Rady města Nový Jičín, 

konané v řádném termínu dne 22. 09. 2021. 
 

VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 
Text usnesení byl upraven v souladu s platnou právní úpravou vztahující se k ochraně 

osobních údajů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky s trvalým bydlištěm na 
území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání občané, 

kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na 

neupravený text usnesení, který je k dispozici na Odboru kancelář vedení města u pracovnice 
agendy RM a ZM, Masarykovo nám. 1/1, Nový Jičín. 

 

 
1473/48R/2021   Schválení programu a určení ověřovatele zápisu. 
 
RM 

1. schvaluje 
program jednání 48. schůze Rady města v řádném termínu dne 22. 09. 2021 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. určuje 
ověřovatele zápisu ze schůze Rady města JUDr. Václava Dobrozemského. 

  
 

1474/48R/2021   Kontrola plnění úkolů uložených Radou města. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
Zprávu o kontrole plnění úkolů uložených Radou města dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

  
 

1475/48R/2021   Změna ve složení komisí Rady města. 
 
RM 

1. jmenuje 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecní zřízení), ve 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

2

znění pozdějších předpisů, Mariána Bartoně,  trvale bytem Nový Jičín,  432/61,členem 
Komise dopravní, 

2. bere na vědomí 
informaci o úmrtí pana Lubomíra Mamuly a zániku jeho členství v Komisi péče o 
památky k uvedenému datu, 

3. jmenuje 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Svatoslavu Lenartovou, trvale bytem Nový Jičín, členkou 
Komise péče o památky, 

4. bere na vědomí 
rezignaci pana Lukáše Haragy na funkci člena Komise pro otevřené město ke dni 
01.09.2021. 

  
 

1476/48R/2021   Služba Baby a Senior taxi Nový Jičín. 
 
RM 

1. rozhodla 
vypovědět smlouvu o Provozování služby BABY a SENIOR TAXI, ze dne 18.07.2019, 
uzavřenou mezi městem Nový Jičín a provozovatelem služby: ROSI LOGISTIK, s.r.o., 
IČO 04598695, se sídlem Ostrava-Slezská Ostrava, Obrovského 1877/17 a ukončit 
provozování služby Baby a Senior Taxi na území města k 31.12.2021. 

  
 

1477/48R/2021   Žádosti o individuální dotace v oblasti sociální. 
 
RM 

1. Žádost o individuální dotaci Bílý kruh bezpečí, z.s. 

a. bere na vědomí 
žádost organizace Bílý kruh bezpečí z.s., se sídlem 150 00 Praha, U Trojice 
1042/2, IČO 47607483 , evidovanou pod č.j.64677/2021, o individuální dotaci 
ve výši 45.000 Kč, 
účel použití dotace: činnost kontaktního místa IC v Novém Jičíně pro osoby 
ohrožené domácím násilím,  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.01.2021-31.12.2021, 
projekt s názvem: Intervenční centrum Ostrava (IC) - Kontaktní místo Nový 
Jičín, 

b. rozhodla  
poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 45.000 Kč,  
účel použití dotace: činnost kontaktního místa IC v Novém Jičíně pro osoby 
ohrožené domácím násilím,  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.01.2021-31.12.2021, 
projekt s názvem: Intervenční centrum Ostrava (IC) - Kontaktní místo Nový 
Jičín, žadateli Bílý kruh bezpečí z.s., se sídlem 150 00 Praha, U Trojice 1042/2, 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

3

IČO 47607483 , 
a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

c. rozhodla 
schválit 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Bílý kruh bezpečí z.s., se 
sídlem 150 00 Praha, U Trojice 1042/2, IČO  47607483,  
ve výši...……...+45.000 Kč, 
účel použití dotace: činnost kontaktního místa IC v Novém Jičíně pro osoby 
ohrožené domácím násilím,  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.01.2021-31.12.2021, 
projekt s názvem: Intervenční centrum Ostrava (IC) - Kontaktní místo Nový 
Jičín, zapojením nevyčerpané části rezervy schváleného rozpočtu Programu 
města Nový Jičín na podporu domácí hospicové péče ve výši...… -45.000 Kč. 

2. Žádost o individuální dotaci Slezská diakonie, Chráněné bydlení ARCHA Nový 
Jičín 

a. doporučuje 
Zastupitelstvu města vzít na vědomí 
žádost organizace Slezská diakonie, se sídlem 737 01 Český Těšín, Na Nivách 
259/7, IČO 65468562, evidovanou pod č.j 88295/2021, o individuální dotaci ve 
výši 47.000 Kč, 
účel použití dotace: pokrytí zvýšených nákladů na pracovníka z důvodu 
rozšíření cílové skupiny služby o lidi s duševním onemocněním (krytí mzdových 
nákladů),  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.09.2021-31.12.2021, 
projekt s názvem: Rozšíření cílové skupiny služby ARCHA Nový Jičín, 

b. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit pro žadatele dle bodu 2a tohoto usnesení výjimku 
podle čl. XIV. odst 2 směrnice Zastupitelstva města č. 5/2021, z čl. VI. odst. 5 
ve smyslu umožnění čerpání poskytnuté individuální dotace na projekt, u něhož 
je možnost požádat o programovou dotaci, 

c. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout 
poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 47.000 Kč,  
účel použití dotace: pokrytí zvýšených nákladů na pracovníka z důvodu 
rozšíření cílové skupiny služby o lidi s duševním onemocněním (krytí mzdových 
nákladů),  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.09.2021-31.12.2021, 
projekt s názvem: Rozšíření cílové skupiny služby ARCHA Nový Jičín, žadateli 
Slezská diakonie, se sídlem 737 01 Český Těšín, Na Nivách 259/7, IČO 
65468562, a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
tímto žadatelem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

d. doporučuje  
Zastupitelstvu města schválit  
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města žadateli Slezská 
diakonie, se sídlem 737 01 Český Těšín, Na Nivách 259/7, IČO 65468562, ve 
výši.....+ 47.0000 Kč, 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

4

účel použití dotace: pokrytí zvýšených nákladů na pracovníka z důvodu 
rozšíření cílové skupiny služby o lidi s duševním onemocněním (krytí mzdových 
nákladů),  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: 01.09.2021-31.12.2021, 
projekt s názvem: Rozšíření cílové skupiny služby ARCHA Nový Jičín,  
zapojením nevyčerpaní části rezervy schváleného rozpočtu Programu města 
Nový Jičín na podporu sociální oblasti, podprogramu A Podpora sociálních 
služeb dle zákona o sociálních službách, ve výši.....-47.000 Kč. 

  

1478/48R/2021   Žádost o krátkodobou výpůjčku nebytových prostor v majetku města. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
žádost Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu Nový Jičín, IČO 
60798246, se sídlem Msgr. Šrámka 1029/13, 741 01 Nový Jičín, evidovanou pod č.j. 
88620/2021 o krátkodobou výpůjčku velkého sálu Klubu seniorů Nový Jičín v objektu 
na ulici Msgr. Šrámka 1029/13 (1.patro), 

2. rozhodla 
uzavřít Dohodu o krátkodobé výpůjčce prostor v majetku města (velká společenská 
místnost včetně kuchyňky) v 1.patře objektu/rodinného domu na adrese Nový Jičín, 
Msgr. Šrámka 1029/13 (který je součástí pozemku par. č. 354 zastavěná plocha a 
nádvoří, k.u. Nový Jičín - Dolní Předměstí), mezi městem Nový Jičín a žadatelem 
Územním sdružením Českého zahrádkářského svahu Nový Jičín, dle návrhu, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

  

1479/48R/2021   Dodatek č. 1 a č.2 ke Kupní smlouvě na veřejnou zakázku Nákup a instalace 
9 ks parkovacích automatů a 1 ks závorového systému včetně technického vybavení a 
softwarového zařízení. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
uzavření dodatku č. 1 a č. 2 ke Kupní smlouvě ze dne 26.11.2020 se společností WSA 
doprava a parkování s.r.o., se sídlem Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČO 
27913309, který je přílohou č. 1 a č. 2 předloženého materiálu. 

  
 

1480/48R/2021   Stanovení obřadních dnů pro rok 2022. 
 
RM 

1. stanovuje 
obřadní dny pro rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

5

1481/48R/2021   Odměny ředitelům příspěvkových organizací města. 
 
RM 

1. rozhodla 
poskytnout v souladu s vnitřní směrnicí č. 03/2021 Zásady vztahů zřizovatele a jeho 
příspěvkových organizací odměny ředitelům příspěvkových organizací města dle 
návrhu, který je přílohou č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
odměny ředitelům příspěvkových organizací vyplatit z fondu odměn, popřípadě z 
prostředků na platy v nejbližším výplatním termínu. 

 
T nejpozději do: 31.10.2021 
Z: ředitelé jednotlivých příspěvkových organizací 

 

  
 

1482/48R/2021   Časový plán provádění opatření vyplývajících z Programu na zlepšování 
kvality ovzduší Moravskoslezsko 2020+.  
 
RM 

1. bere na vědomí 
informaci o povinnosti vypracovat do 12 měsíců ode dne vyhlášení Programu na 
zlepšování kvality ovzduší 2020+ časový plán provádění opatření a tento plán zveřejnit 
způsobem umožňující dálkový přístup 

2. schvaluje 
časový plán provádění opatření vyplývajících z Programu na zlepšování kvality ovzduší 
2020+ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

1483/48R/2021   Udělení záštity města Nový Jičín nad akcí Novojičínský půlmaraton 2021. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
žádost spolku Zážitky v pohybu,z.s., IČO 074 03 640, se sídlem Nový Jičín, Riegrova 
1945/9, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

2. rozhodla 
udělit záštitu města Nový Jičín nad akcí Novojičínský půlmaraton 2021, pořádanou 
23.10.2021 v době od 9:00 – 12:00 hodin (Masarykovo nám. - cyklostezka Koleje), 

3. ukládá 
MěÚ Nový Jičín (OKVM) informovat žadatele o udělení záštity města Nový Jičín dle 
bodu č.2 tohoto usnesení. 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

6

 
T: ihned   
Z: JUDr. Dagmar Veličková 

 

4. schvaluje  
spolupořadatelství města Nový Jičín na sportovní akci Novojičínský půlmaraton 2021 
pořádané 23.10.2021 v době od 8:00 do 13:00 hodin a podmínky spolupráce uvedené 
v žádosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  
 

1484/48R/2021   Finanční problematika. 
 
RM 

1. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
na základě žádosti Technických služeb města Nového Jičína, p.o. ze dne 
06.09.2021: 
zvýšení příspěvku na investice o částku ........................... +87.530 Kč 
na "Projektovou dokumentaci ke GO smuteční síně a márnice" z částky 650.000 Kč 
(včetně DPH) na částku 737.530 Kč vč. DPH 
zapojením rozpočtové rezervy města ORJ 741 ........................ -87.530 Kč. 
Současně Rada města schvaluje i změnu závazného ukazatele příspěvku na 
investice u Technických služeb města Nového Jičína, p.o. na rok 2021. 

2. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
vratka části neinvestiční dotace Moravskoslezskému kraji ve výši .... +6.000 Kč 
od Střediska volného času Fokus Nový Jičín, p.o. z dotace na organizace soutěží 
typu A a B vyhlášených MŠMT 
a zároveň 
zvýšení rozpočtových příjmů o přijatou vratku dotace od zmíněné příspěvkové 
organizace města na účet zřizovatele ve stejné výši, tj. ........ +6.000 Kč. 
Současně Rada města Nový Jičín schvaluje v tomto smyslu i závazný ukazatel 
(vrácení části dotace) pro rok 2021 u této p.o. 

3. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
na základě žádosti OŠKS ze dne 07.09.2021 u ZŠ Nový Jičín, Komenského 66, p.o.: 
snížení příspěvku na údržbu o částku ..................... -180.000 Kč 
a zároveň  
zvýšení příspěvku na investice o částku .................. +180.000 Kč. 
Zároveň Rada města: 
schvaluje 
- čerpání fondu investic ve výši 152.000 Kč, 
- přesun částky 168.000 Kč z rezervního fondu původně schválené na účelovou údržbu 
do fondu investic, 
- čerpání z rezervního fondu s přesunem do fondu investic, 
a souhlasí  
s pořízením konvektomatu v celkové výši 574.000 Kč. 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

7

Současně Rada města Nový Jičín schvaluje v tomto smyslu i změny závazných 
ukazatelů pro rok 2021 u této p.o. 

4. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí neinvestiční dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu ČR ve výši 
.......................................................... +702.000 Kč 
účelově určené na výdaje spojené s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR vyhlášených na 08.-09.10.2021 ...................... +702.000 Kč. 

5. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
zapojením rozpočtové rezervy města na ORJ 741 ve výši ......... -7.000.000 Kč 
krýt zvýšený odvod DPH z přijatých zdanitelných plnění, především z prodejů 
stavebních pozemků ve vlastnictví města ....................... +7.000.000 Kč. 

6. schvaluje 
na základě žádosti OŠKS ze dne 07.09.2021 u ZŠ a MŠ Nový Jičín, Jubilejní 3, p.o.: 
rozšíření textu u příspěvku na investice o "prodloužení zabezpečovacího systému" na 
"Rekonstrukce učeben dílen včetně prodloužení zabezpečovacího systému" (v celkové 
výši cca 26.000 Kč). 

7. schvaluje 
změnu (snížení) závazného ukazatele na "Pivobraní" u Technických služeb města 
Nového Jičína, p.o. o částku 170.000 Kč z důvodu nekonání zmíněné akce 
Návštěvnického centra Nový Jičín (pozn.: Rada města schválila snížení těchto 
rozpočtových výdajů města již v rámci rozpočtového opatření v souvislosti s 
nenaplněnými příjmy a úsporami ve výdajích dne 25.08.2021). 

8. bere na vědomí 
úpravy rozpisu rozpočtu města na rok 2021, které schválili příslušní členové vedení 
města (metodičtí garanti) v období od 10.08.2021 do 08.09.2021 dle přílohy 
předloženého materiálu. 

9. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí doplatku neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na pokrytí 
přečerpaných výdajů na činnosti vykonávané městem Nový Jičín v agendě sociálně-
právní ochrany dětí v roce 2020 ve výši ........ +397.841,81 Kč 
s přesunem do rozpočtové rezervy města na ORJ 741 .............. +397.841,81 Kč. 

10. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí investiční dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu ČR v rámci Státního 
programu na podporu úspor energie na období 2017-2021 (program EFEKT 2 pro rok 
2021) pro aktivitu 1A - Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení 
ve výši ........ +2.000.000 Kč 
a zároveň 
zvýšení, resp. úprava rozpočtových výdajů na ORJ 639 s přijetím této dotace 
související .............. +2.000.000 Kč. 

11. schvaluje 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
přijetí neinvestiční a investiční dotace z IROP na realizaci programu "Moderní 
vyučování ve 21. století" pro ZŠ a MŠ Nový Jičín, Jubilejní 3, p.o., ve výši ........ 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

8

+5.395.062,24 Kč 
a zároveň 
zvýšení neinvestičního a investičního účelového příspěvku pro výše zmíněnou 
příspěvkovou organizaci města o stejnou výši, tj. ................... +5.395.062,24 Kč. 

12. schvaluje 
úpravu ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ (č. usnesení 1235/R44/2021 bod 13.) 
schváleného v Radě města dne 19.5.2021: 
z původního znění: 
snížení rozpočtovaných příjmů na ORJ 741 o částku ............. -1.962.450,00 Kč 
a zároveň  
snížení rozpočtovaných výdajů na ORJ 741 o částku ............. -1.962.450,00 Kč 
na skutečnou výši daně z příjmů právnických osob za město Nový Jičín za rok 2020 
oproti rozpočtované výši ve schváleném rozpočtu města na rok 2021 
na nové znění: 
snížení rozpočtovaných příjmů na ORJ 741 o částku ...... -1.962.250,00 Kč 
a zároveň  
snížení rozpočtovaných výdajů na ORJ 741 o částku ...... -1.962.250,00 Kč 
na skutečnou výši daně z příjmů právnických osob za město Nový Jičín za rok 2020 
oproti rozpočtované výši ve schváleném rozpočtu města na rok 2021. 

13. schvaluje 
dle přiložené žádosti Odboru školství, kultury a sportu a ZŠ a MŠ Nový Jičín, Jubilejní 
3, p.o.: 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ: 
snížení příspěvku na údržbu o částku ........................ -467.110,00 Kč 
(tj. ušetřené prostředky z akce "malování" 267.110,00 Kč a neprovedené akce "úprava 
podlahy v tělocvičně ZŠ Dlouhá" 200.000,00 Kč) 
a současně  
přesun uspořených investičních prostředků z akce "rekonstrukce dílen" ve výši 
334.494,10 Kč (z čehož část 244.835,80 Kč do projektu níže a zbývající část 89.658,30 
Kč do rozpočtové rezervy města na ORJ 741) 
na zvýšený příspěvek na investice na finanční krytí nezpůsobilých nákladů projektu 
"Moderní vyučování ve 21. století" ............... +711.945,80 Kč. 
Současně Rada města schvaluje ve smyslu bodu 11. i bodu 13. změnu 
závazných ukazatelů u ZŠ a MŠ Nový Jičín, Jubilejní 3, p.o. na rok 2021. 

14. povoluje 
čerpání o 60.000,00 Kč vyšší na upravenou výši 310.000,00 Kč z fondu investic u 
Technických služeb města Nového Jičína, p.o. na pořízení unimobuňky na sběrný dvůr 
na ul. Palackého z důvodu navýšení hodnoty této investice v současné době na trhu 
(přiložená žádost Technických služeb města Nového Jičína, p.o.). 

  
 

1485/48R/2021   Informace o plnění daňových příjmů a zůstatcích na bankovních účtech 
města Nový Jičín k 31.08.2021. 
 
RM 

1. bere na vědomí 
informace o plnění příjmů z daní do rozpočtu města a stavu prostředků na účtech 
města Nový Jičín k 31.08.2021. 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

9

  
 

1486/48R/2021   Bytová problematika. 
 
RM 

1. nabídkové řízení č. 391 

a. bere na vědomí informaci o výsledku nabídkového řízení č. 391, 

b. rozhodla vyřadit nabídku p. I. S.   trvale bytem   Fulnek, a nabídku p. H. K.   
trvale bytem   Odry, pro nesplnění podmínek nabídkového řízení, 

c. rozhodla o přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu s trvale 
uvolněným nájemným č. 11 o velikosti 2+1 v domě č. p. 746 na ulici Bulharská 
13 v Novém Jičíně s p. M. H.  trvale bytem  Nový Jičín, na dobu určitou 3 
měsíce s účinností nejdříve od 01.10.2021, s možností prodlužování a s 
nabídnutou výší měsíčního nájemného 7.555 Kč, 

d. schvaluje náhradníky dle pořadí uvedeného v příloze č. 1 materiálu, se kterými 
bude uzavřena nájemní smlouva v případě, že vítěz nabídkového řízení 
nájemní smlouvu neuzavře nebo od nabídky odstoupí. 

2. nabídkové řízení č. 392 

a. bere na vědomí informaci o výsledku nabídkového řízení č. 392, 

b. rozhodla vyřadit nabídku p. H. K.   trvale bytem Vražné  p. R. S.  trvale bytem   
Nový Jičín a p. E. A.  trvale bytem   Nový Jičín pro nesplnění podmínek 
nabídkového řízení, 

c. rozhodla o přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu s trvale 
uvolněným nájemným č. 19 o velikosti 1+1 v domě č. p. 798 na ulici Dlouhá 19 
v Novém Jičíně s p. D. P.   trvale bytem   Nový Jičín, na dobu určitou 3 měsíce 
s účinností nejdříve od 01.10.2021, s možností prodlužování a s nabídnutou 
výší měsíčního nájemného 8.000 Kč, 

d. schvaluje náhradníky dle pořadí uvedeného v příloze č. 1 materiálu, se kterými 
bude uzavřena nájemní smlouva v případě, že vítěz nabídkového řízení 
nájemní smlouvu neuzavře nebo od nabídky odstoupí. 

3. nabídkové řízení č. 393 

a. bere na vědomí informaci o výsledku nabídkového řízení č. 393, 

b. rozhodla vyřadit nabídku p. R. S.   trvale bytem   Nový Jičín, pro nesplnění 
podmínek nabídkového řízení, 

c. rozhodla o přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu s trvale 
uvolněným nájemným č. 33 o velikosti 1+1 v domě č. p. 1828 na ulici Luční 2 v 
Novém Jičíně s p. M. K bytem Nový Jičín, na dobu určitou 3 měsíce s účinností 
nejdříve od 01.10.2021, s možností prodlužování a s nabídnutou výší 
měsíčního nájemného 6.501 Kč, 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

10

d. schvaluje náhradníky dle pořadí uvedeného v příloze č. 1 materiálu, se kterými 
bude uzavřena nájemní smlouva v případě, že vítěz nabídkového řízení 
nájemní smlouvu neuzavře nebo od nabídky odstoupí. 

4. nabídkové řízení č. 394 

a. bere na vědomí informaci o výsledku nabídkového řízení č. 394, 

b. rozhodla vyřadit nabídku p. J. S.   trvale bytem   Nový Jičín a p. R. S.  trvale 
bytem   Nový Jičín, pro nesplnění podmínek nabídkového řízení, 

c. rozhodla o přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu s trvale 
uvolněným nájemným č. 2 o velikosti 1+1 v domě č. p. 1068 na ulici Nádražní 
43 v Novém Jičíně s p. H. K.  bytem Kunín  na dobu určitou 3 měsíce s 
účinností nejdříve od 01.10.2021, s možností prodlužování a s nabídnutou výší 
měsíčního nájemného 5.000 Kč, 

d. schvaluje náhradníky dle pořadí uvedeného v příloze č. 1 materiálu, se kterými 
bude uzavřena nájemní smlouva v případě, že vítěz nabídkového řízení 
nájemní smlouvu neuzavře nebo od nabídky odstoupí. 

5. rozhodla 
o zařazení následujících žadatelů do pořadníku bytů zvláštního určení v domě č. p. 
1525 na ulici Revoluční 6 v Novém Jičíně ve velikostní skupině 2+kk: 
 
1.  p.I. C. bytem  Nový Jičín 
2.  p. E. S. bytem Nový Jičín 
3.  p. D. M. bytem  Nový Jičín 
4.   p. R. Š. bytem   Nový Jičín 
5.   p. Z. J. bytem   Nový jičín 
6.   p. M. R. bytem   Nový Jičín 
7.   p. P. K. bytem   Nový Jičín 
8.   p. J. O. bytem   Nový Jičín 
9.   p. J. P. bytem   Nový Jičín 
10. p. B. O. bytem   Nový Jičín 
11. p. B. M. bytem   Nový Jičín 
12. p. B. M. bytem   Nový Jičín 
13. p. V. F. bytem   Nový Jičín 
14. p. O. S. bytem   Nový Jičín 
15. p. L. Š. bytem   Nový Jičín 
16. p. B. T. bytem   Nový Jičín 
17. p. B. N. bytem   Nový Jičín 

6. rozhodla 
o mimořádném přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 7 o 
velikosti 1+0 v domě č.p. 2102 na ulici Suvorovova 122 v Novém Jičíně s p. M. M.   
trvale bytem   Nový Jičín, za podmínky ukončení nájmu bytu č. 14 v témže domě 
dohodou, takto: 

a. nájem se sjednává na dobu určitou 1 měsíce s účinností nejdříve od 
01.10.2021 s možností prodlužování, 

b. výše nájemného bude stanovena dle směrnice „Hospodaření s byty v majetku 
města Nový Jičín“. 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

11

7. rozhodla 
o přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 17 o velikosti 1+0 v 
domě č.p. 2102 na ulici Suvorovova 122 v Novém Jičíně s p. P. B.     trvale bytem   
Nový Jičín, takto: 

a. nájem se sjednává na dobu určitou 1 měsíce s účinností nejdříve od 
01.10.2021 s možností prodlužování, 

b. výše nájemného bude stanovena dle směrnice „Hospodaření s byty v majetku 
města Nový Jičín“. 

8. rozhodla 
o přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 9 o velikosti 1+kk v 
domě č. p. 1589 na ulici Křižkovského nám. 4 v Novém Jičíně s p. M. H.  trvale bytem   
Nový Jičín, takto: 

a. nájem se sjednává na dobu určitou 1 měsíce s účinností nejdříve od 
01.10.2021 s možností prodlužování, 

b. výše nájemného bude stanovena dle směrnice „Hospodaření s byty v majetku 
města Nový Jičín“. 

9. rozhodla 
nepřidělit mimořádně startovací byt o velikosti 2+1 p. L. P  trvale bytem   Nový Jičín, 

10. žádost Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. o pomoc s řešením bytové problematiky 

a. bere na vědomí žádost Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. o pomoc s řešením 
bytové problematiky u lékařů a sester nastupujících do pracovního poměru ze 
dne 16.08.2021, 

b. rozhodla o mimořádném přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu s 
trvale uvolněným nájemným č. 28 v domě č.p. 798 na ulici Dlouhá 19 o velikosti 
1+1 s p. A. P.   trvale bytem   Nový Jičín, takto:  
 
a) nájem se sjednává na dobu určitou 3 měsíců s účinností nejdříve od 
01.10.2021 s možností prodlužování (nejdéle však po dobu trvání pracovního 
poměru s Nemocnicí AGEL Nový Jičín, a.s.), 
 
b) nájemné bude sjednáno ve výši 170 Kč/m2/měsíc 

c. rozhodla o mimořádném přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu s 
trvale uvolněným nájemným č. 58 v domě č.p. 798 na ulici Dlouhá 19 o velikosti 
1+1 s p. A. O.   trvale bytem   Hranice na Moravě, takto:  
 
a) nájem se sjednává na dobu určitou 3 měsíců s účinností nejdříve od 
01.10.2021 s možností prodlužování (nejdéle však po dobu trvání pracovního 
poměru s Nemocnicí AGEL Nový Jičín, a.s.), 
 
b) nájemné bude sjednáno ve výši 170 Kč/m2/měsíc 

  
 

1487/48R/2021   Zveřejnění záměrů nebytových prostor. 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

12

 
RM 

1. rozhodla 
zveřejnit záměr změnit Smlouvu o výpůjčce a provozování krytého bazénu se sportovní 
halou v Novém Jičíně uzavřenou dne 22.07.2008 mezi Městem Nový Jičín, jako 
půjčitelem, a Basketbalovým klubem Nový Jičín z. s., se sídlem Novosady 914/10, 741 
01 Nový Jičín, IČO 14614791, jako vypůjčitelem (předmětem výpůjčky je budova č. p. 
914, která je součástí pozemku parc. č. st. 1404, a další objekty na pozemcích parc. č. 
st. 1858, 1405/1, 117/10, 114/1,117/5, 117/6, 117/8, 117/9, 1912, 1913, 1405/2 a 
117/7, vše v k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí), a to prodloužením doby trvání výpůjčky 
do 31.12.2032. Záměr č. 54/2021/OB, 

2. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu výlohy č. 2 v nebytovém prostoru v přízemí budovy č. p. 48 
na ul. 28. října 6, Nový Jičín, která je součástí pozemku parc. č. st. 32 v k. ú. Nový 
Jičín-město, o celkové výměře 17,49 m2 za nájemné ve výši 1.500 Kč/předmět 
nájmu/rok Plaveckému klubu Nový Jičín, z.s., se sídlem Novosady 914/10, Nový Jičín, 
IČO 00533556, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za účelem 
propagace činnosti plaveckého klubu. Záměr 55/2021/OB. 

  
 

1488/48R/2021   Pronájmy nebytových prostor a změny nájemních smluv.  
 
RM 

1. rozhodla 
pronajmout nebytový prostor (prostor sloužící podnikání) v budově č. p. 118 na ulici 
Tyršova 8, Nový Jičín, jež je součástí pozemku parc. č. st. 563 v k. ú. Nový Jičín-Horní 
Předměstí, a to kancelář č. 4 (12,20 m2) ve 2. patře budovy s podílem na společných 
prostorách (1,30 m2) o celkové výměře 13,50 m2, za nájemné ve výši 624 Kč/m2/rok, 
tedy 8.424 Kč/předmět nájmu/rok, p. K. P.   bytem   Nový Jičín, za účelem provozování 
projekční činnosti, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Záměr č. 
48/2021/OB, 

2. rozhodla 
nevyhovět žádosti společnosti Pekárna Lešňanka s.r.o., se sídlem Lešná 187, 756 41 
Lešná, IČO 26856760, ze dne 21.7.2021 a neposkytnout náhradu za zhodnocení 
nebytových prostor v budově č.p. 46 na ul. Lidická 1 v Novém Jičíně, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 30/1 v k.ú. Nový Jičín-město, a to prodejny v přízemí domu o 
celkové výměře 91,61 m2. Záměr č. 53/2021/OB, 

3. rozhodla 
pronajmout nebytový prostor (prostor sloužící podnikání) v budově č. p. 617 na ulici 
Sokolovská 9 v Novém Jičíně, jež je součástí pozemku parc. č. st. 109/1 v k. ú. Nový 
Jičín-Dolní Předměstí, tvořený 1 místností č. 2 (67,65 m2) v přízemí domu s podílem 
na společných prostorách o celkové výměre 74,45 m2, za nájemné ve výši 970 
Kč/m2/rok, tedy 72.217 Kč/předmět nájmu/rok, společnosti GerMach company s.r.o., 
se sídlem Čujkova 1714/21, 700 30 Ostrava, IČO 11729104, za účelem provozování 
expedičního skladu malého zboží, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. 
Záměr č. 20/2020/OB, 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

13

4. rozhodla 
pronajmout nebytový prostor (prostor sloužící podnikání) v budově č.p. 1028 na ulici 
Msgr. Šrámka 11, Nový Jičín, jež je součástí pozemku parc. č. st. 353 v k. ú. Nový 
Jičín-Dolní Předměstí (stomatologická poliklinika), a to nebytový prostor č. 2 tvořený 1 
místností (21,65 m2) a podílem na společných prostorách domu a šatně v suterénu 
domu o celkové výměře 46,29 m2, za nájemné ve výši 414 Kč/ m2/rok, tedy 19.164 
Kč/předmět nájmu/rok, p. A. Z. bytem  Nový Jičín, za účelem provozování 
stomatologické laboratoře, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Záměr č. 
47/2021/OB, 

5. rozhodla 
pronajmout nebytový prostor v budově č. p. 1854 na ul. Suvorovova 152, Nový Jičín, 
jež je součástí pozemku parc. č. st. 1465 v k. ú. Nový Jičín-Dolní Předměstí, a to 
místnost č. 223 o velikosti 18,01 m2 s podílem na společných prostorách budovy o 
celkové výměře 19,81 m2 ve 2. NP p. P. H.  bytem Osek za nájemné ve výši 220 Kč/ 
m2/rok, tedy 4 358.Kč/předmět nájmu/rok, za účelem užívání prostoru jako skladu k 
umístění osobních věcí, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou. Záměr č. 
50/2021/OB. 

  
 

1489/48R/2021   Dodatek č. 11 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a tepelných zařízení 
se společností Veolia Energie ČR, a.s. 
 
RM 

1. rozhodla 
uzavřít Dodatek č. 11 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a tepelných zařízení ze 
dne 4.10.2006 se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 45193410, dle předloženého návrhu, který je 
přílohou materiálu. 

  
 

1490/48R/2021   Prodej a nájem částí pozemku parc. č. 689 v k.ú. Nový Jičín - Dolní 
Předměstí, MPZ 2736. 
 
RM 

1. rozhodla 
nezveřejnit záměr prodeje části (cca 19 m2) pozemku parc. č. 689 (ostatní plocha, jiná 
plocha o evidované výměře 1087 m2) v obci Nový Jičín v k.ú. Nový Jičín – Dolní 
Předměstí. 

2. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout nevyhovět žádosti p. M. M. trvale bytem  Starý Jičín   
o prodej části (cca 19 m2) pozemku parc. č. 689 (ostatní plocha, jiná plocha o 
evidované výměře 1087 m2) v obci Nový Jičín v k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí 

3. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu části (cca 19 m2) a části (cca 26 m2) pozemku parc. č. 689 
(ostatní plocha, jiná plocha o evidované výměře 1087 m2)vše v obci Nový Jičín, k.ú. 
Nový Jičín – Dolní Předměstí, majetkoprávní záměr 2736. 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

14

  

1491/48R/2021   Nájem části pozemku parc.č. 648/23 v k.ú. Nový Jičín-Horní Předměstí, 
zveřejnění záměru, MPZ 3172. 
 
RM 

1. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu části (cca 47 m2) pozemku parc.č. 648/23 (zahrada, 
zemědělský půdní fond o evidované výměře 177 m2) v obci Nový Jičín, k.ú. Nový 
Jičín-Horní Předměstí, majetkoprávní záměr č. 3172. 

  
 

1492/48R/2021   Nájem části pozemku parc.č. 125/2 v k.ú. Straník, zveřejnění záměru, MPZ 
3173. 
 
RM 

1. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu části (cca 63 m2) pozemku parc. č. 125/2 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace o evidované výměře 126 m2) v obci Nový Jičín v k.ú. Straník, 
majetkoprávní záměr č. 3173. 

  
 

1493/48R/2021   Smlouva o krátkodobém užívání pozemku parc. č. 625/9 v k.ú. Nový Jičín – 
Horní Předměstí, MPZ 3331. 
 
RM 

1. rozhodla 
přenechat do krátkodobého bezúplatného užívání pozemek parc. č. 625/9 (ostatní 
plocha) o výměře 1756 m2 na ulici Purkyňova, Nový Jičín, v k.ú. Nový Jičín-Horní 
Předměstí, Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/ 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 70890692 a to za účelem umístění volebních stanovišť v souvislosti s volbami do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021. Tato volební stanoviště budou 
využívána pro hlasování osob, které jsou v karanténě nebo izolaci v souvislosti s 
onemocněním COVID-19 a to na dobu od 5. 10. 2021 do 7. 10. 2021, majetkoprávní 
záměr 3331. 

  
 

1494/48R/2021   Nabytí části pozemku parc.č. 1037/3 v k.ú. Žilina u Nového Jičína, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací, MPZ V 577. 
 
RM 

1. doporučuje 
Zastupitelstvu města rozhodnout nabýt část (cca 20 m2) pozemku parc.č. 1037/3 
(zahrada) v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína, a to formou smlouvy o budoucí 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

15

smlouvě darovací, od p. M. B.  bytem  Nový Jičín,  za účelem vybudování komunikace 
a opěrné zídky, majetkoprávní záměr V 577 

  
 

1495/48R/2021   Nájem části pozemků parc.č. 285/10 a 285/1 v k.ú. Nový Jičín – Dolní 
Předměstí, zveřejnění záměru + bezdůvodné obohacení, MPZ 3155. 
 
RM 

1. rozhodla 
zveřejnit záměr pronájmu části (cca 1 m2) pozemku parc. č. 285/10 (ostatní plocha, 
manipulační plocha o evidované výměře 228 m2) a části (cca 2 m2) parc. č. 285/1 
ostatní plocha, manipulační plocha o evidované výměře 2190 m2) v obci Nový Jičín v 
k. ú. Nový Jičín - Dolní Předměstí, majetkoprávní záměr č. 3155. 

2. rozhodla 
uzavřít dohodu o vydání plnění z bezdůvodném obohacení z titulu užívání části 
pozemku parc.č. 285/10 (ostatní plocha, manipulační plocha o evidované výměře 228 
m2) a části parc. č. 285/1 ostatní plocha, manipulační plocha o evidované výměře 
2190 m2) v obci Nový Jičín v k. ú. Nový Jičín - Dolní Předměstí, bez právního důvodu 
se spol. Autoklever spol. s.r.o. IČO 47974486 se sídlem Hřbitovní 996/5, Nový Jičín 
74101 v částce odpovídající obvyklému nájemnému ve výši 6.145,20 Kč (cena je 
204,84/rok/1m2) za užívání shora uvedených pozemků deset let zpětně, 
majetkoprávní záměr č. 3155 

  
 

1496/48R/2021   Zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku parc.č. 995 v k.ú. Žilina u 
Nového Jičína, MPZ ZS 644. 
 
RM 

1. rozhodla 
zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě zakládající právo zřídit a uložit 
potrubí dešťové kanalizace v části služebného pozemku parc.č. 995 (zahrada) v obci 
Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína ve vlastnictví  p. M. Z.  bytem   Nový Jičín,  ve 
prospěch města Nový Jičín jako vlastníka inženýrské sítě, a právo provozovat, 
opravovat a udržovat v částí služebného pozemku inženýrskou síť, provádět úpravy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 
odstranění a právo vstupovat a vjíždět na část služebného pozemku v souvislosti se 
zřízením, obnovou a provozováním inženýrské sítě a to v nezbytně nutném rozsahu, 
na dobu neurčitou, bezúplatně, majetkoprávní záměr č. ZS 644 

  
 

1497/48R/2021   Zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku parc.č. 1035/2 v k.ú. 
Žilina u Nového Jičína, MPZ ZS 645. 
 
RM 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

16

1. rozhodla 
zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě zakládající právo zřídit a uložit 
potrubí dešťové kanalizace a žlaby pro odvod dešťové vody v části služebného 
pozemku parc.č. 1035/2 (ostatní plocha, jiná plocha) v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u 
Nového Jičína ve vlastnictví p. R. F. bytem  Nový Jičín, ve prospěch města Nový Jičín 
jako vlastníka inženýrské sítě, a právo provozovat, opravovat a udržovat v částí 
služebného pozemku inženýrskou síť, provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění a právo vstupovat 
a vjíždět na část služebného pozemku v souvislosti se zřízením, obnovou a 
provozováním inženýrské sítě a to v nezbytně nutném rozsahu, na dobu neurčitou, za 
cenu 100 Kč/m dle rozsahu služebnosti, majetkoprávní záměr č. ZS 645 

  
 

1498/48R/2021   Zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku parc.č. 518/1 v k.ú. Nový 
Jičín - Dolní Předměstí a parc.č. 225/3 v k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí, MPZ ZS 646.  
 
RM 

1. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnosti zakládající právo zřídit a uložit inženýrskou síť – 
vodovodní přípojku v části služebného pozemku parc. č. 518/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí ve vlastnictví města 
Nový Jičín ve prospěch panujícího pozemku parc. č. st. 43 (zastavěná plocha, nádvoří) 
) v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí a zřídit zpevněný sjezd na části 
služebného pozemku parc. č. 225/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci Nový 
Jičín, k.ú. Nový Jičín – Horní Předměstí ve vlastnictví města Nový Jičín ve prospěch 
panujícího pozemku parc. č. 225/1 (zahrada) v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín – Horní 
Předměstí a právo opravovat a udržovat na částech služebného pozemku inženýrskou 
síť a zpevněný sjezd, provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení jejich výkonnosti, včetně jejích odstranění a právo vstupovat a vjíždět na 
části služebných pozemků v souvislosti se zřízením, obnovou a provozováním 
inženýrské sítě a zpevněného sjezdu, mezi městem Nový Jičín jako vlastníkem 
služebných pozemků (povinným) a p. D. Ch.  Nový Jičín,   a  p. T. Z.   Opava  jako 
vlastníky panujících pozemků (oprávněnými), na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úplatu stanovenou dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH) a za podmínky, že při 
realizaci stavby budou splněny podmínky stanovené příslušnými odbory MěÚ Nový 
Jičín (správců majetku), majetkoprávní záměr č. ZS 646  

  
 

1499/48R/2021   Zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemku parc.č. 1493/24 v k.ú. 
Žilina u Nového Jičína, MPZ ZS 647.  
 
RM 

1. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě zakládající právo zřídit a umístit 
inženýrskou síť distribuční soustavy - zemního el. kabelového vedení NN + 1x spojka v 
části služebného pozemku parc. č. 1493/24 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v obci 
Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína ve vlastnictví města Nový Jičín a právo 
provozovat, opravovat a udržovat inženýrskou síť, provádět úpravy za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti, včetně jejího odstranění a 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

17

právo vstupovat a vjíždět na část služebného pozemku v souvislosti se zřízením, 
obnovou a provozováním inženýrské sítě, mezi městem Nový Jičín jako vlastníkem 
služebného pozemku (povinným) a společnosti ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, jako vlastníkem inženýrské sítě a 
oprávněným ze služebnosti, na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle směrnice č. 
1/2013 (cena bez DPH) a za podmínky, že při realizaci budou splněny podmínky 
stanovené příslušnými odbory MěÚ Nový Jičín (správci majetku), majetkoprávní 
záměr č. ZS 647  

  
 

1500/48R/2021   Zřízení věcného břemene – služebnosti v pozemcích parc.č. 498/4, 
parc.č.498/3, parc.č. 318/1…..k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí, MPZ ZS 648. 
 
RM 

1. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě zakládající právo zřídit a umístit 
inženýrskou síť distribuční soustavy - zemního el. kabelového vedení VN + trubky 
HDPE pro optickou infrastrukturu v částech služebných pozemků parc. č. 124/19 
(trvalý travní porost), parc.č. 135/1 (ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 188/3 (ostatní 
plocha, zeleň), parc.č. 188/4 (ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 188/7 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace), parc.č. 188/13 (ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 315 ( ostatní 
plocha, ostatní komunikace), parc.č. 317/1 (zahrada), parc.č. 317/8 (zahrada), parc.č. 
318/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 498/3 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), parc.č. 498/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 515 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace), parc.č. 516/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a 
parc.č. 518/2 (ostatní plocha, jiná plocha) vše v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín – Dolní 
Předměstí ve vlastnictví města Nový Jičín a právo provozovat, opravovat a udržovat 
inženýrskou síť, provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení výkonnosti, včetně jejího odstranění a právo vstupovat a vjíždět na části 
služebných pozemků v souvislosti se zřízením, obnovou a provozováním inženýrské 
sítě, mezi městem Nový Jičín jako vlastníkem služebných pozemků (povinným) a 
společnosti ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035, jako vlastníkem inženýrské sítě a oprávněným ze služebnosti, na 
dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH) a za 
podmínky, že při realizaci budou splněny podmínky stanovené příslušnými odbory 
MěÚ Nový Jičín (správci majetku), majetkoprávní záměr č. ZS 648 

  
 

1501/48R/2021   Zřízení věcného břemene - služebnosti v pozemcích parc.č. 1493/149, 
parc.č. 1493/118, parc.č. 1493/105……..v k.ú. Žilina u Nového Jičína, MPZ ZS 618.  
 
RM 

1. rozhodla 
zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě zakládající právo zřídit a umístit 
inženýrskou síť distribuční soustavy - zemního el. kabelového vedení NN + přípojkové 
skříně v částech služebných pozemků parc. č. 1493/105 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), parc.č. 1493/118 (orná půda), parc.č. 1493/120 (orná půda), parc.č. 
1493/149 (ostatní plocha, jiná plocha), parc.č. 1493/156 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), parc.č. 1493/182 (ostatní plocha, jiná plocha) a par.č. 1493/183 ( ostatní 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

18

plocha, jiná plocha) vše v obci Nový Jičín, k.ú. Žilina u Nového Jičína ve vlastnictví 
města Nový Jičín a právo provozovat, opravovat a udržovat inženýrskou síť, provádět 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti, včetně 
jejího odstranění a právo vstupovat a vjíždět na části služebných pozemků v souvislosti 
se zřízením, obnovou a provozováním inženýrské sítě, mezi městem Nový Jičín jako 
vlastníkem služebných pozemků (povinným) a společnosti ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02, IČO 247 29 035, jako vlastníkem 
inženýrské sítě a oprávněným ze služebnosti, na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle směrnice č. 1/2013 (cena bez DPH) a za podmínky, že při realizaci budou splněny 
podmínky stanovené příslušnými odbory MěÚ Nový Jičín (správci majetku), 
majetkoprávní záměr č. ZS 618  

  

1502/48R/2021   Zřízení věcného břemene - služebnosti v pozemku parc.č. 700/1 v k.ú. 
Bludovice u Nového Jičína, změna usnesení, MPZ ZS 603.  
 
RM 

1. mění 
své usnesení č. 914/R35/2020 bod 23. ze dne 21.10.2020, kterým rozhodla zřídit 
věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě zakládající právo města Nový Jičín jako 
oprávněného v rámci stavby s názvem “Chodník podél silnice I/57 na parc.č. 700/1 k.ú. 
Bludovice u Nového Jičína“ zřídit, uložit a provozovat stavbu inženýrské sítě 
podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení a sloupu VO s výložníkem pro 
nasvětlení přechodu pro chodce, v pozemku parc.č. 700/1 (ostatní plocha, silnice) v 
obci Nový Jičín, k.ú. Bludovice u Nového Jičína, ve vlastnictví České republiky, 
Ředitelství silnic a dálnic se sídlem. Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 145 05 
(vlastník služebného pozemku), na dobu neurčitou, za minimální cenu ve výši 325,10 
Kč, která bude upřesněna po dokončení stavby a po dodání geometrického plánu, dle 
aktuálně platné metodiky ŘSD. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů. 
Záloha ve výši 80% ceny tj. 260,08 Kč bez DPH bude stranou oprávněnou uhrazena 
po podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, majetkoprávní záměr č. ZS 603, tak, že nově zní 
 
rozhodla  
zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě zakládající právo zřídit a umístit 
stavbu inženýrské sítě podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení a sloupu 
VO s výložníkem pro nasvětlení přechodu pro chodce, v pozemku parc.č. 700/1 
(ostatní plocha, silnice) v obci Nový Jičín, k.ú. Bludovice u Nového Jičína v rámci 
stavby s názvem “Chodník podél silnice I/57 na parc.č. 700/1 k.ú. Bludovice u Nového 
Jičína“, ve vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 145 05 (vlastník služebného pozemku), na 
dobu neurčitou, za minimální cenu ve výši 447,31 Kč bez DPH. K této částce bude 
připočten koeficient inflace platný k datu předložení geometrického plánu. Výše 
náhrady bude upřesněna po dokončení stavby a po dodání geometrického plánu, dle 
aktuálně platné metodiky ŘSD. DPH bude účtováno dle platných právních předpisů. 
Záloha ve výši 80% ceny tj. 357,84 Kč bez DPH bude stranou oprávněnou uhrazena 
po podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, majetkoprávní záměr č. ZS 603. 

  
 
 
 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

19

 
 
 
 
 
 
       Mgr. Stanislav Kopecký                                     JUDr. Václav Dobrozemský                     
                starosta města                      místostarosta města 
                          

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48. schůze RM dne 22.09.2021 
 

20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


